onomaton, parhomoeon, homoeoptoton, homoeoteleuton, polyptoton, hirmos, polysyndeton, **dialyton**. **Prolepsis** est praesumptio rerum ordine secuturarum, ut 'Continuo reges ingenti mole
 H04.399 Itis nexa coniunctionibus dictio, ut 'Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemus' // et cetera. **Dialyton** uel asyndeton est figura superiori contraria carens coniunctionibus, ut 'Ite / ferte citi fla
 K04.399 nexa coniunctionibus dictio, ut 'Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemusque' // et cetera. **Dialyton** uel asyndeton est figura superiori contraria carens coniunctionibus, ut 'Ite / ferte citi fla
dianoeas (2) 04.397, 04.397.
- H04.397 hymbre' pro Thymber. 5. DE SCHEMATIBVS Schemata lexeos sunt et dianoeas, sed schemata **dianoeas** ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum multa sint, ex omnibus necessari
 K04.397 EMATIBVS. Schemata lexeos sunt et dianoeas, id est figurae uerborum et sensuum. sed schemata **dianoeas** ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum multa sint, ex omnibus necessari
 H04.397 uandre' pro Euander, 'Thymbre' pro Thymber. 5. DE SCHEMATIBVS Schemata lexeos sunt et **dianoeas**, sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum multa si
 K04.397 ut Euandre pro Euander, Thymbre pro Thymber. DE SCHEMATIBVS. Schemata lexeos sunt et **dianoeas**, id est figurae uerborum et sensuum. sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad gra
diastole (1) 04.372.
- H04.372 a, cum ita res exigit, copulamus, 'ante_tulit gressum' et 'Turnus ut ante_uolans'. Huic contraria est **diastole**, dextera pars {quaedam} circuli ad imam litteram adposita: hac nota male cohaerentia disc
 K04.372 s, 'ante_tulit gressum' et 'Turnus ut ante_uolans **tardum praecesserat agmen**'. // Huic contraria est **diastole**, dextera pars [quaedam] circuli ad imam litteram adposita: hac nota male cohaerentia disc
dicamus (3) 04.379, 04.393, 04.393.
- 04.393 i errant, qui putant etiam in una parte orationis fieri soloecismum, si aut demonstrantes uirum hanc **dicamus**, aut feminam hunc; aut interrogati, quo pergamus respondeamus Romae; aut unum [re]sal
 04.393 eminam hunc; aut interrogati, quo pergamus respondeamus Romae; aut unum [re]salutantes saluete **dicamus**, cum utique praecedens demonstratio uel interrogatio uel saluatio uim contextae orationis
 H04.379 his fluctibus. Nam nihil necesse est retinere u litteram et fluctubus dicere, cum artubus necessitate **dicamus**, ne quis nos artes, non artus significare uelle existimet. In hanc regulam non ueniunt, ut d
 K04.379 his fluctibus. Nam nihil necesse est retinere u litteram et fluctubus dicere, cum artubus necessitate **dicamus**, nequis nos artes, non artus significare uelle existimet. In hanc regulam non ueniunt, ut di

dicat (5) 04.377, 04.392, 04.395, 04.395, 04.395.

H04.395 igamus hasta'. Amphibolia est ambiguitas dictionis, quae fit aut per casum accusatiuum, ut **si quis dicat** 'audio secutorem retiarium superasse'; aut per commune uerbum, ut **si quis** dicat 'criminator Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi st
K04.395 igamus hasta'. Amphibolia est ambiguitas dictionis, quae fit aut per casum accusatiuum, ut **siquis dicat** 'audio secutorem retiarium superasse'; aut per commune uerbum, ut **siquis** dicat 'criminator Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi st
H04.395 satiuum, ut **si quis** dicat 'audio secutorem retiarium superasse'; aut per commune uerbum, ut **si quis** dicat 'criminator Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi st
K04.395 usatiuum, ut **siquis** dicat 'audio secutorem retiarium superasse'; aut per commune uerbum, ut **siquis** dicat 'criminator Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi st
H04.395 per distinctionem, ut 'uidi statuum auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **si quis** aciem **dicat** et non addat oculorum aut exercitus aut ferri. Fit praeterea pluribus modis, quos percensere o
K04.395 per distinctionem, ut 'uidi statuum auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **siquis** aciem **dicat** et non addat oculorum aut exercitus aut ferri. Fit praeterea pluribus modis, quos percensere o
H04.377 m a ducentis et deinceps praeter mille. Sunt nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut **si quis** **dicat** hunc laterem uel ab hac dicione. Item per ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeter
K04.377 em a ducentis et deinceps praeter mille. Sunt nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut **siquis** **dicat** hunc laterem uel ab hac dicione. Item per ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeter
H04.392 te metaplasmus, itemque in nostra loquella barbarismus, in peregrina barbarolexis dicitur, ut **si quis** **dicat** mastruga, cateia, magalia. Barbarismus fit duobus modis, pronuntiatione et scripto. His bipe
K04.392 te metaplasmus, itemque in nostra loquella barbarismus, in peregrina barbarolexis dicitur, ut **siquis** **dicat** mastruga, cateia, magalia. Barbarismus fit duobus modis, pronuntiatione et scripto. His bipe

dicenda (1) 04.385.

H04.385 eniunt, ut inpune, saepe. Ceterum facile et difficile, quae ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse **dicenda** sunt pro aduerbiis posita, ut est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, qua
K04.385 eniunt, ut inpune, saepe. Ceterum facile et difficile, quae ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse **dicenda** sunt [nomina] pro aduerbiis posita, ut est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'. Ergo adu

dicendum (1) 04.394.

04.394 er coniunctiones, sicut 'subiectisque urere flammis' pro subiectisue; et 'autem fieri non debet', cum **dicendum** sit 'fieri autem non debet'. Fiunt praeterea soloecismi pluribus modis, quos reprehende

dicere (3) 04.379, 04.392, 04.392.

H04.379 fluctu, horum fluctuum, his et ab his fluctibus. Nam nihil necesse est retinere u litteram et fluctibus **dicere**, cum artubus necessitate dicamus, **ne quis** nos artes, non artus significare uelle existimet. In
K04.379 fluctu, horum fluctuum, his et ab his fluctibus. Nam nihil necesse est retinere u litteram et fluctibus **dicere**, cum artubus necessitate dicamus, **nequis** nos artes, non artus significare uelle existimet. In
04.392 'nos abiisse rati' pro abisse; temporis, ut 'Italiam fato profugus', cum Italiam correpta prima littera **dicere** debeamus. Per detractioem litterae, sicut 'infantibu paruis' pro infantibus; syllabae, ut sal
04.392 nis. Per adiectionem litterae fiunt barbarismi, sicut 'reliquias Danaum', cum reliquias per unum l **dicere** debeamus; syllabae, ut 'nos abiisse rati' pro abisse; temporis, ut 'Italiam fato profugus', cu

dici (3) 04.392, 04.396, 04.396.

04.396 correpte dici debeat. Systole est correptio contraria ectasi, ut 'aquosus Orion', cum Orion producte **dici** debeat. Diaeresis est discissio syllabae unius in duas facta, ut \ 'Olli respondit rex Albai longa
H04.392 s pro pernicies; temporis, ut 'feruere Leucaten', cum feruere sit secundae coniugationis et producte **dici** debeat. Per transmutationem litterae, sicut 'Euandre' pro Euander; syllabae, ut displicina pro
K04.392 Leucaten' [pro feruere 'et Actia bella uidebis'], cum feruere sit secundae coniugationis et producte **dici** debeat. Per transmutationem litterae, sicut Euandre pro Euander; syllabae, ut displicina pro di
04.396 . Ectasis est extensio syllabae contra naturam uerbi, ut 'Italiam fato profugus', cum Italia correpte **dici** debeat. Systole est correptio contraria ectasi, ut 'aquosus Orion', cum Orion producte dici de

dicimus (25) 04.355, 04.355, 04.360, **K04.360**, 04.363, 04.363, 04.365, 04.365, 04.365, 04.366, 04.373, 04.374, 04.374, 04.374, 04.375, 04.375, 04.376, 04.380, 04.383, 04.386, 04.389, 04.390, 04.390, 04.390, 04.400.

04.375 quem uel alieno uel suo generi conparamus, ut 'Hector fortior Diomede' uel 'audacior Troianis fuit'. **[Dicimus** autem et 'fortior hic quam ille est']. Superlatiuus autem genetiuo tantum plurali adiungitu
04.374 ordinis, ut primus, secundus: sed primus de multis, de duobus prior dicitur, sicut de duobus alterum **dicimus**, de multis alium. Sunt alia ad aliquid dicta, ut pater, frater; alia ad aliquid qualiter se hab
K04.360 0> Quae in o desinunt, ut actiua, sed accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro: stor, curror non **dicimus**. Deponentia quae sunt? Quae **in r desinunt, ut passiuu**, sed ea dempta Latina non sunt, ut
H04.360 > Quae in o desinunt, ut actiua, sed accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro { stor, curror non **dicitur**}. Deponentia quae sunt? Quae **similiter ut passiuu in r desinunt**, sed ea dempta Latina non
04.365 ablatiui. A, ab, abs, cum, coram, clam, de, e, ex, pro, prae, palam, sine, absque, tenus. Quo modo? **Dicimus** enim a domo, ab homine, abs quolibet, cum exercitu, coram testibus, clam custodibus, de
04.390 aeositiones sunt hae: a, ab, abs, cum, coram, clam, de, e, ex, pro, prae, palam, sine, absque, tenus. **Dicimus** enim a domo, ab homine, abs quolibet, cum exercitu, coram testibus, clam custodibus, de
H04.390 m, usque Oceanum, penes arbitros. Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diuerso modo ponuntur. **Dicimus** enim 'ad amicum uado', 'apud amicum sum'. Nam neque 'apud amicum uado' recte dicitur
K04.390 eanum, [secus uos] penes arbitros. Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diuerso modo ponuntur. **Dicimus** enim 'ad amicum uado', 'apud amicum sum'. Nam neque 'apud amicum uado' recte dicitur
H04.390 infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. **Dicimus** enim ad patrem, apud uillam, ante aedes, aduersum inimicos, cis Renum, citra forum, circ
K04.390 one, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, [circiter] usque, [secus] penes. **Dicimus** enim ad patrem, apud uillam, ante aedes, aduersum inimicos, cis Renum, citra forum, circ
04.365 ob, pone, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. Quo modo? **Dicimus** enim ad patrem, apud uillam, ante aedes, aduersum inimicos, cis Renum, citra forum, circ

H04.374 ior ultimus; aliquando superlatius tantum, ut nouissimus. Extra **hanc** formam sunt bonus et malus: **dicimus** enim bonus melior optimus, malus peior pessimus. Comparatio nominum proprie in comp
K04.374 or ultimus; aliquando superlatius tantum, ut nouissimus. Extra **quam** formam sunt bonus et malus: **dicimus** enim bonus melior optimus, malus peior pessimus. Comparatio nominum proprie in comp
H04.366 ones sunt, quae dictionibus seruiunt et separari non possunt? **Vt** di, dis, re, se, am, con. Quo modo? **Dicimus** enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae sunt, quae **iungi** non
K04.366 sitiones sunt, quae dictionibus seruiunt et separari non possunt? Di, dis, re, se, am, con. Quo modo? **Dicimus** enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae sunt, quae **coniungi** n
04.389 nguntur aut separantur aut et coniunguntur et separantur. Coniunguntur, ut di, dis, re, se, am, con: **dicimus** enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior; separantur, ut apud, penes;
H04.355 **quantitatem, ut magnus, paruus.** Comparatiuus gradus cui casui seruit? Ablatiuo sine praepositione: **dicimus** enim 'doctior illo'. Superlatius cui? Genetiuo tantum plurali: **dicimus** enim 'doctissimus
K04.355 m aut quantitatem significantia. Comparatiuus gradus cui casui seruit? Ablatiuo sine praepositione: **dicimus** enim 'doctior illo'. Superlatius cui? Genetiuo tantum plurali: **dicimus** enim 'doctissimus
04.355 Ablatiuo sine praepositione: **dicimus** enim 'doctior illo'. Superlatius cui? Genetiuo tantum plurali: **dicimus** enim 'doctissimus poetarum'. Genera nominum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum,
H04.386 erbia loci duas species habent, in loco et ad locum: in loco, ut intus, foris; ad locum, ut intro, foras. **Dicimus** enim intus sum, foris sum, intro eo, foras eo. Adiciunt quidam de loco, quod sic dicitur qu
K04.386 species habent, in loco et ad locum [**significantes**]: in loco, ut intus, foris; ad locum, ut intro, foras. **Dicimus** enim intus sum, foris sum, intro eo, foras eo. Adiciunt quidam de loco, quod sic dicitur qu
H04.374 memnoniaeque Mycenae'. Sunt alia mediae significationis et adiecta nominibus, ut magnus, fortis: **dicimus** enim 'magnus uir', 'fortis exercitus': haec etiam epitheta dicuntur. Sunt alia qualitatis, ut b
K04.374 memnoniaeque Mycenae'. Sunt alia mediae significationis et adiecta nominibus, ut magnus, fortis: **dicimus** enim 'magnus uir', 'fortis exercitus': haec etiam epitheta dicuntur [**id est adiectiua**]. Sunt a
04.360 in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut osculor, criminator: **dicimus** enim osculor te et osculor a te, criminator te et criminator a te. Numeri uerborum quot sunt?
04.380 ibus accidit uterque, singularis, ut iste; pluralis, ut isti. Sunt etiam numero communia, ut qui, quae: **dicimus** enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut m
04.383 ia sunt, quae r littera terminantur et in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut scrutor, criminator: **dicimus** enim scrutor te et scrutor a te, criminator te et criminator a te. Sunt uerba extra hanc regulam
04.375 > aut minus aut minime aut magis aut maxime adici non oportet: adiciuntur autem positio tantum; **dicimus** enim tam bonus tam malus, minus bonus minus malus, minime bonus minime malus, mag
04.365 ctura, pro clientibus, prae timore, palam omnibus, sine labore, absque iniuria, tenus pube, quod nos **dicimus** pube tenus. Da utriusque casus praepositiones. In, sub, super, subter. In et sub quando ac
04.373 s. Nomen unius hominis, appellatio multorum, uocabulum rerum est. Sed modo nomina generaliter **dicimus**. 3. Qualitas nominum bipertita est. Aut enim propria sunt nomina aut appellatiua. Proprio
H04.400 ias reciprocas, alias partis unius. <04.400> Catachresis est usurpatio nominis alieni, ut parricidam **dicimus** qui occiderit fratrem, et piscinam quae pisces non habet. Haec nisi extrinsecus sumerent, s
K04.400 ias reciprocas, alias partis unius. <04.400> Catachresis est usurpatio nominis alieni, ut parricidam **dicimus** qui occiderit fratrem, et piscinam quae pisces non habet. Haec **enim** nisi extrinsecus sumer
H04.363 s. Vt docte; comparatiui, ut doctius; superlatiui, ut doctissime. Magis doctius et tam doctissime non **dicimus**, quia magis et tam positio gradui tantum **iunguntur**, licet ueteres dixerint tam magis et qu
K04.363 io. Ad locum aliam significationem habent, ut intro eo, foras eo. De intus autem et de foris sic non **dicimus**, quia magis et tam positio gradui tantum **iungitur**, licet ueteres dixerint tam magis et qua
H04.363 io. Ad locum aliam significationem habent, ut intro eo, foras eo. De intus autem et de foris sic non **dicimus**, quo modo **ad** foras uel **in** foras. 6. DE PARTICIPIO Participium quid est? Pars orationi
K04.363 io. Ad locum aliam significationem habent, ut intro eo, foras eo. De intus autem et de foris sic non **dicimus**, quo modo **in** foras uel **ad** foras. DE PARTICIPIO Participium quid est? Pars orationis
04.376 eutrum, ut buxus, pirus, prunus, malus, sed <04.376> neutro fructum, feminino ipsas arbores saepe **dicimus**. Sunt etiam genera nominum fixa, sunt mobilia. Fixa sunt, quae in alterum genus flecti no

dicione (1) 04.377.

H04.377 ter mille. Sunt nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut **si quis** dicat hunc laterem uel ab hac **dicione**. Item per ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genet
K04.377 ter mille. Sunt nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut **siquis** dicat hunc laterem uel ab hac **dicione**. Item per ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genet

dicit (1) 04.384.

04.384 lusquamperfectum, futurum. Personae uerbis accidunt tres, prima, secunda, tertia. Prima est, quae **dicit** lego; secunda, cui dicitur legis; tertia, de qua dicitur legit. Et prima persona non eget casu, sed

dicitur (16) 04.355, 04.355 **H04.360**, 04.372, 04.374, 04.375, **K04.381**, 04.384, 04.384, 04.386, 04.388, 04.388, 04.388, 04.390, 04.392, 04.401.

04.355 , figura, casus. Qualitas nominum in quo est? Bipertita est: aut enim unius nomen est et proprium **dicitur**, aut multorum et appellatiuum. Comparationis gradus quot sunt? Tres. Qui? Positiuus, ut d
H04.372 en respirandum sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodos** **dicitur**, cuius partes sunt cola et commata. **EDITIO SECVNDA** 1. DE PARTIBVS ORATIONI
K04.372 en respirandum sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodus** **dicitur**, cuius partes sunt cola et commata [**id est membra et caesa**]. DE PARTIBVS ORATIONIS
H04.360 > Quae in o desinunt, ut actiua, sed accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro { : stor, curror non **dicitur**}. Deponentia quae sunt? Quae **similiter ut passiuu in r desinunt**, sed ea dempta Latina non
K04.360 0> Quae in o desinunt, ut actiua, sed accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro: stor, curror non **dicimus**. Deponentia quae sunt? Quae **in r desinunt, ut passiuu**, sed ea dempta Latina non sunt, ut
04.388 pia, quae accepta praepositione et a uerbis et a participiis recedunt, ut nocens innocens: nam noceo **dicitur**, innoceo non dicitur. Sunt ueluti participia, quae a uerbo ueniunt, et, quia tempus non habe
04.384 rum. Personae uerbis accidunt tres, prima, secunda, tertia. Prima est, quae dicit lego; secunda, cui **dicitur** legis; tertia, de qua dicitur legit. Et prima persona non eget casu, sed admittit plerumque no
04.384 idunt tres, prima, secunda, tertia. Prima est, quae dicit lego; secunda, cui dicitur legis; tertia, de qua **dicitur** legit. Et prima persona non eget casu, sed admittit plerumque nominatiuum, ut uerberor inn
04.390 nuntur. Dicimus enim 'ad amicum uado', 'apud amicum sum'. Nam neque 'apud amicum uado' recte **dicitur** neque 'ad amicum sum'. Vsque praepositio plurimis non uidetur, quia sine aliqua praepositi
04.386 tro, foras. Dicimus enim intus sum, foris sum, intro eo, foras eo. Adiciunt quidam de loco, quod sic **dicitur** quasi in loco, ut intus exeo, foris uenio. Adiciunt quidam etiam per locum, ut hac, illac. He
04.374 ; alia numeri, ut unus, duo; alia ordinis, ut primus, secundus: sed primus de multis, de duobus prior **dicitur**, sicut de duobus alterum dicimus, de multis alium. Sunt alia ad aliquid dicta, ut pater, frate